При обществени поръчки за 

строителство и строителни услуги, сключването на договор е задължително. При 

сключване на договор се прилагат разпоредбите на Глава осма, раздел I и раздел 

II от настоящите правила. 

(6) 1.Доставката на стоки и услуги до 100 (сто) евро/ 195, 58 (сто деветдесет 

и пет и 0,58) лева без ДДС, се извършва свободно от търговската мрежа, без да е 

необходимо извършване на пазарно проучване.  

2.За организиране на обществени поръчки за доставка на стоки и услуги от 

100 (сто) евро/ 195, 58 (сто деветдесет и пет и 0,58) лева без ДДС до 5 000,00 (пет 

хиляди) евро/9 779,15 (девет хиляди седемстотин седемдесет и девет и 0,15) 

лева без ДДС се извършва пазарно проучване от отделение “Логистично и 

комуникационно осигуряване”/заявителя/военно окръжие I степен, в случаите 

когато е възложител, като се събере информация за поне 2 (два) потенциални 

доставчика. Информацията може да бъде събрана от различни източници:

[...]

пазарна. Резултатът от пазарното проучване се описва в докладната записка или 

се оформя в протокол към докладната записка подписан от лицата участвали в 

проучването. 

3. За строителство и строителни услуги на стойност до 10 000,00 (десет 

хиляди) евро/19 558,30 (деветнадесет хиляди петстотин петдесет и осем и 

0,30) лева без ДДС се извършва проучване на цените в интернет или други 

източници, запитване чрез електронна поща, като се изпрати кратко задание 

(количествено-стойностна сметка или описание на работата) до поне две местни 

строителни фирми.15. Резултатът от проучването се описва в докладната записка 

или се оформя в протокол към ДЗ подписан от лицата участвали в проучването. 

4. При организиране на обществени поръчки за доставка на стоки и услуги 

над 5 000,00 (пет хиляди) евро/9 779,15 (девет хиляди седемстотин седемдесет и 

девет и 0,15) лева без ДДС и за строителство и строителни услуги на стойност 

над 10 000,00 (десет хиляди) евро/19 558,30 (деветнадесет хиляди петстотин 

петдесет и осем и 0,30) лева без ДДС се извършва проучване за възможни 

изпълнители16, по реда на Раздел II, Глава V от настоящите правила. 

(7) При възлагане на обществени поръчки по ал. 6, т. 4 в ДЗ заявителят 

предлага критерии за възлагане на поръчката. Когато критерият за възлагане е

[...]

и участие в специализирани семинари и обучения в областта на обществените 

поръчки. 

ГЛАВА ЕДИНАДЕСЕТА 

СЪХРАНЕНИЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ, СВЪРЗАНИ С УПРАВЛЕНИЕТО 

НА ЦИКЪЛА НА ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПОРЪЧКИ 

Чл. 79. (1) За всяка обществена поръчка за доставка на стоки и услуги над 

5 000,00 (пет хиляди) евро/9 779,15 (девет хиляди седемстотин седемдесет и 

девет и 0,15) лева без ДДС без ДДС и за строителство и строителни услуги на 

стойност над 10 000,00 (десет хиляди) евро/19 558,30 (деветнадесет хиляди 

петстотин петдесет и осем и 0,30) лева без ДДС се създава и поддържа досие 

на обществена поръчка (ДОП), независимо дали поръчката се възлага с 

електронни средства21.   

21 чл. 79, ал. 1 е изменен със заповед № З-РД 235/28.05.2025 г.